
~

. ~ '
, .--

DETERMINAZIONE N.J!J ~ b DEL 31.12.2011

SEGRETERIA GENERALE - IMPLEMENTAZIONE P ALINSESTO E POTENZIAMENTO
DELL'OFFERTA DAL CANALE UNIRE SAT. IMPEGNO SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 10 agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto de Il'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 2025 del 30.04.2010 con la quale, nell'ambito
del documento "Elementi innovativi del palinsesto UNIRE TV e prospettive di crescita approvato
dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n.187 del 24.02.2010, stabiliva
l'implementazione del palinsesto ed il potenziamento dell'offerta del canale UNIRE SAT e
contestualmente affidava alla Società Teleippica la realizzazione dei servizi di produzione secondo
l'offerta tecnico-economica prodotta dalla medesima società, acquisita al protocollo dell'Ente in
data 3 marzo 2010 al n. 11954;

VISTO l'atto aggiuntivo del 30.04.2010 al contratto del 13 aprile 2005 con il quale si formalizzava
l'incarico alla società Teleippica, concessionaria UNIRE per la gestione del segnale televisivo;

PRESO ATTO che la Società Teleippica ha realizzato i servizi di seguito indicati nelle quantità e
con le modalità contenute nell'atto aggiuntivo del 30.04.2010:

conduzione da studio nella fascia oraria mattutina ( e durante la programmazione estiva ,
nella fascia del primo pomeriggio);

realizzazione e conduzione di una rassegna stampa quotidiana;

realizzazione di n. 40 format televisivi a puntate;

messa in onda di corse estere nella fascia oraria serale;

implementazione delle necessarie attività di redazione.

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA • TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


~

.
.:: '

,. .--

PRESO ATTO inoltre che a Parti2~!~;f~aio 2011 è proseguital'attività di
implementazione del palinsesto e potenziamento dell'offerta del canale UNIRE SAT secondo
quanto risulta dai report mensili - trasmessi da Teleippica vagliati e validati dal responsabile tecnico
delle attività previste nel contratto per la fornitura del servizio di trasmissione, elaborazione e
diffusione dei segnali audio e video provenienti dagli ippodromi italiani giusta determinazione di
conferimento dell'incarico all'Ing. Innocenzo Mangiamele n. 3290 del 28.05.2005 e successive
proroghe - che costituiscono parte integrante della presente determinazione;

ATTESO che la Società Teleippica ha realizzato, prodotto e trasmesso i predetti servizi, così come
indicato e preventivato nell' offerta tecnico-economica della medesima società acquisita al
protocollo dell'Ente in data 3 marzo 2010 al n. 11954 giuste fatture n. 5041110009 del 31.01.2011
per l'importo di € 31.424,44 n. 5041110023 del 28.02.2011 per l'importo di € 31.004,44, n.
5041110038 del 31.03.2011 per l'importo di € 31.004,44, n. 5041110050 del 30.04.2011 per
l'importo di € 28.328,44, n. 5041110066 del 31.05.2011 per l'importo di € 28.328,44, n.
5041110081 del 30.06.2011 per l'importo di € 28.328,44,n. 5041110092 del 31.07.2011 per
l'importo di € 28.328,44, n. 5041110103 del 31.08.2011 per l'importo di € 28.328,44, n.
5041110116 del 30.09.2011 per l'importo di € 28.564,51, n. 5041110134 del 31.10.2011 per
l'importo di € 28.564,51, n. 5041110157 del 30.11.2011 per l'importo di € 28.564,51, n.
5041110171 del 31.12.20 Il per l'importo di € 28.564,55, tutte oneri iva compresi;

CONSIDERATO che nell'arco temporale di 12 mesi dalI gennaio al31 dicembre 2011 sono state
fornite dalla Società Teleippica beni e servizi per un valore complessivo fatturato di € 349.333,60;

RITENUTO pertanto che si rende necessario procedere all'impegno di spesa ed al pagamento delle
predette prestazioni;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso,alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011.

VISTA la nota del 3 novembre 2011 n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 20 Il n.l03 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio preventivo 20 Il,
owero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

VISTO il cap.124.000 " Segnale televisivo" che presenta la necessaria disponibilità e considerato
che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del dodicesimo dello stanziamento del bilancio
di previsione 20 Il;

DETERMINA

Di prendere atto delle prestazioni fornite dalla società Teleippica per le attività di implementazione
del palinsesto e potenziamento dell'offerta del canale UNIRE SA T le fatture in premessa
dettagliatamente indicate per un importo complessivo di € 349.333,60.

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA • TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


UNIRE.6ente- e-cavatll
Di impegnare la spesa di € 227.206,00 sul çap. 124.000 " Segnale televisivo" dell'esercizio
finanziario 20 Il. ,.....~ ~
Di procedere al pagamento in favore dLIeleinpica_dell'importo di f 221106,00 a parziale
pagamento delle fatture di cui in premessa.) ~ / /

~ - ......,.•....."....~~ \t"l ..l~.f"~'''''~''~f ~ '. ". 'k .•• ,,""t:' l.ci, - \o~'_ !, ,.', -~-~ ~.'
F.TO ILSEGRE]A.R18~GENERALE..." -'jr- .. ,

Francesco 'Ruffo Scaletta
i ,. & I '

1/ //
tI .~
;"'r

U N I O N E N A Z l O N A L E I N C R E M E N T. O R A Z Z E ,E Q U l N E
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' TEL. 06.518971'. FAX 06.51897200
w w w . u n i re .i t • E - M A.! L: u n i re @ u n i re. i t • C o cl i ce F i s c a l e O 2 6 4 2 4 7 O 5 8 3


	00000001
	00000002
	00000003

